
 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ВП-100/2016

 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

18 ноября 2016 года                                                                             г. Краснодар

          На основании части 3, пункта 2) части 15 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе), в соответствии с приказом руководителя Краснодарского
УФАС России от 31.10.2016 № 686 инспекцией Краснодарского УФАС России по
осуществлению внеплановых проверок (далее - Инспекция)

проведена внеплановая проверка в отношении заказчика - администрации
Краснополянского поселкового округа Адлерского внутригородского района
города Сочи при проведении закупки (позиция плана-графика
П44201601183000132001000001) «Обустройство детской игровой площадки в
районе дома № 3 по улице Ачишховская в поселке Красная Поляна» в части
нарушения законодательства о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

          В Краснодарское УФАС России по электронной почте 28.10.2016 поступила
информация Беркова М.В. на бездействие заказчика – МКУ Администрация
Краснополянского поселкового округа Адлерского внутригородского района
города Сочи в части отсутствия размещенных извещений, отчетов об исполнении и
договоров на официальном сайте.

          Представитель заказчика с доводами заявления не согласился.
Администрация Краснополянского поселкового округа Адлерского
внутригородского района города Сочи не является МКУ (муниципальным казенным
учреждением). При размещении первоначальной версии плана-графика на 2016
год была запланирована закупка П44201601183000132001000001 «Обустройство
детской игровой площадки в районе дома № 3 по улице Ачишховская в поселке
Красная Поляна». В связи с уменьшением лимитов денежных средств согласно
Решению Городского Собрания Сочи № 139 от 28.09.2016, данная закупка была
отменена заказчиком, о чем в план-график внесены соответствующие изменения.

          Рассмотрев представленные материалы, Инспекция пришла к следующим
выводам.

Заказчик - Администрация Краснополянского поселкового округа Адлерского
внутригородского района города Сочи не является МКУ (муниципальным казенным
учреждением).



При размещении первоначальной версии плана-графика на 2016 год заказчиком
была запланирована закупка П44201601183000132001000001 «Обустройство
детской игровой площадки в районе дома № 3 по улице Ачишховская в поселке
Красная Поляна». В связи с уменьшением лимитов денежных средств согласно
Решению Городского Собрания Сочи № 139 от 28.09.2016, данная закупка была
отменена заказчиком, о чем в план-график внесены соответствующие изменения.

Заявитель не предоставил документы, подтверждающие обоснованность доводов
заявления. Следственными функциями управления не наделено.

Инспекция, руководствуясь ч.15, ч.22, ч.23 ст.99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

  Признать заявление Беркова М.В. необоснованным.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 


